weigh the tonnage of all goods imported into London.— Vide Walford, Old and

New Loudon, vol. ii, pp. 32, 34. The site is now covered by Cannon Street Railway

Station. The MS. speaks of this place as the Stillyard.

' "Their Mercantile Guild and their Hanses."
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time of King Henry his grandfather—" aut sicut ea melius, liberius,

et quictius usi fuerunt". In the seal of this charter the effigies of the

King and two citizens are delineated.

By a charter of the loth year of this King (Henry H) the citizens

shall not serve upon Juries and Inquests in the county.

The like grants were made by King John in the first and fourth

years of his reign. And by the last, King John did grant to the

citizens of York the town of York, with all the appurtenances and
liberties for and under the farm of £\6o per annum. The Charter of

King John makes mention of" Lastagia sua per totam costam maris".^

Lastage or Lestage proceeds from the Saxon word last. It is a

custom challenged in fairs and markets for carrying of things.— Vide

Rastall,- Exposition of Words? And Fleta'' terms it Lesting, and says

that it signifies " acquietanciam lestagii".

I find also a short charter of Richard I in these words :

—

RiCARDUS Dei gratia Rex Angliae, Dux Normanniae Aquitaniae,

Comes Andegaviae, Archiepiscopis, Episcopis, Abbatibus, Comitibus,

Baronibus, Justiciariis, Vicecomitibus, et omnibus BalHvis, et fidelibus

suis totius terrae suae, citra mare et ultra, salutem : Sciatis nos

dedisse concessisse et presenti carta nostra confirmasse omnibus

Civibus Eborum quietanciam cujuslibet Thelonii, et Lastagii, et de

le Trespas, et de omnibus Customis, per totam Angliam et Norman-

niam, et Aquitaniam, et Andegaviam, Pictaviam et omnes portus et

costeras maris Angliae, et Normanniae, et Aquitaniae, et Andegaviae,

et Pictaviae. Ouare volumus, et firmiter praecipimus quod inde sint

quieti, et prohibemus ne quis super hoc eos disturbet super •x.£

forisfactum. Concedimus etiam praefatis civibus, quod namia capiant

pro debitis suis, et ut se defendant ab omnibus appellationibus per

Juramenta xxxvi hominum civitatis, nisi quis appelatus fuerit de

corpore nostro. Testibus H. Dunelmensi, R. Bathoniensi, Huberto

' " Their Lastages throughout all the coasts of the sea."

—

Cart. I, Job. p. 2,

m. 16, n. 135.

- John Rastall was a printer, and also a lawyer ; died 1536.

' An exposition of certain difficult and obscure ivords, and termes of the lawes